
 

Téma konference:  
 

Spolupráce složek IZS 

při mimořádných událostech  

a katastrofách 

 

 

Nehoda vlaků Milavče 
    

Nemocnice = poslední článek? 

Lednice u Břeclavi 

hotel Galant                                                         

                                                                                                 www.fnplzen.cz 

 

VI. kongres krizového řízení  
 



4. 8. 2021 Plzeňsko 

• počasí - polojasno až oblačno, na severu místy přeháňky 

            - denní teploty až 24°C  

            - vítr proměnlivý do 4 m/s 

• kultura - Dominik - svátek 

            - Prasofest Vlčtejn - netradiční kapely 

            - promyka bažinatá a párek zlatých takinů - ZOO Plzeň 

            - Nezkrotná Angelika - Čt 2 

 

 

4. 8. 2021 FN Plzeň 

• provoz - ambulantní pacienti - 1 374 

                - hospitalizovaní pacienti - 153 propuštění, 176 příjem 

                - plánované operace - 70 

                - covid pacienti    - 21 

                - covid očkování  - 320 

                - covid odběry  - 512 
    

• jednání - 08:30 h - FN      - krizový očkovací štáb 

                 - 09:30 h - KÚ PK - provoz „covid“, vakcinace, OOP, … 

                 - 10:30 h - MZ ČR - provoz „covid“, vakcinace, OOP, … 

                 -  … a další 

2 



3 

4. 8. 2021 – časová osa ve FN 

 

• 08:26 h - ZOS na KM FN - vznik HPO 

• 08:29 h                             - cca 60 raněných 

• 08:30 h - krizový očkovací štáb FN 

• 08:34 h - KŠ FN - rozhodnutí o aktivaci TP - stupeň??? 

             - KISS    - Plán svolání 

                         - prověrka pracovišť aktivovaných při TP 

• 08:40 h - KM FN - požadavek na upřesnění informace na ZOS ZZS PK 

                                  „Asi 50, ve všech typech závažnosti poranění…“ 

• 08:50 h - KŠ FN - informace pro tiskovou mluvčí 

                           - aktivace „super čísla“ 

• 09:05 h - ZOK a PS na KŠ FN - hlášení o prověrce pracovišť - připravena 



Definování základních pracovišť  

4. 8. 2021 FN Plzeň - pohled východ 

Čas 08:25 h 

Příjmové ambulance 

 a ambulance: 

Lochotín - 274 

Bory - 178 

 



 Příjmové ambulance 

  a ambulance 

4. 8. 2021 FN Plzeň - pohled západ 

Čas 08:25 h Čas 08:26 h 
… na první obrázek se 

nevešly, i tak se nevejdou 



6 

• 09:07 h - KM FN na ZOS - požadavek na upřesnění situace 

               „Asi 7 červených, 6 žlutých a zbytek zelení …“ 

• 09:10 h - rozhodnutí KŠ FN o vyhlášení TP - stupeň II.   

• 09:33 h - FN zahájení příjmu raněných (červení, žlutí - počty pro FN Plzeň?) 

• 10:48 h - ZOS na KM FN - „Máme pro vás 15 zelených, ostatní vezem jinam.“ 

                                              - průběžná upřesnění „Tak jich bude asi 25 …“ 

• 10:51 h - FN - příjem raněných (3x červení, 4x žlutí, xx zelení?) 

• 12:03 h - ZOS na KM - ukončení odsunu raněných do LZZ PK 

• 12:10 h - FN - ukončení aktivace TP 

• 13:30 h - FN - příjem zelených ve FN - 1x … 

4. 8. 2021 – časová osa ve FN 



7 

Závěry: 

 Informace - externí - 32 telefonátů mezi ZOS a KM FN 

                                 - média, osoby blízké 

                                    - evidenční program FN - vstup PČR, ZZS  

                                    - prvotní hlášení na MZ ČR  

 

                      - interní - KISS - telefon + SMS + e-mail = 286 kontaktů 

                                  - info o prověření pracovišť - ZOK i PS = tlačítko KISS 

         - info o připravenosti pracovišť pro TP stupeň II. = KISS 

                                      

 

 

  

 Otázky - „zhasnout“ nemocnici? 

- množství a obsah informací mezi ZZS a FN? 

- nahrávání komunikací? 

- kapacity nemocnice, aneb je nutné se ptát? 

- spolupráce s IZS? 

- SPIS - interventi, peeři?    



8 

… dopřejme si tento podzim zelenožlutý tlumený odstín v barvě typické pro francouzský 

bylinný likér Chartreuse. Tvoří ji směs jablečných, limetkových a neonově žlutých tónů 

které skvěle sladíte s černou, bílou krémovou i khaki, odvážnější i s fialovou. Skvělou 

službu udělá i těm, které chtějí drobným doplňkem nebo jedním kouskem oživit svůj 

konzervativní šatník. 

 

 … tak pohodový podzim  

                                                                                           M. Beneš            

Triage - červená, žlutá, zelená …? 


